

Białystok, 07.10.2013

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Uzasadnienie uchwały w sprawie nadania dr n. med. Hady'emu Razakowi Hady'emu stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dziedzinie nauk medycznych.

Komisja zapoznała się z nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz rozprawę habilitacyjną dr n. med. Hady'ego Razaka Hady'ego. Opinie wszystkich recenzentów potwierdzają dużą wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydata, pozytywnie opiniując kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Prof. dr hab. n. med. Marek Bolanowski w swojej recenzji stwierdza: „Przebieg pracy zawodowej, dorobek naukowy oraz osiągnięcia organizacyjne i dydaktyczne dr. n. med. Hady'ego Razaka Hady'ego potwierdzają jego wszechstronny rozwój, ugruntowaną pozycję zawodową i naukową w środowisku. Zwraca uwagę, że dr n. med. Hady Razak Hady „wykazał się posiadaniem odpowiednich kwalifikacji i predyspozycji do samodzielnego prowadzenia pracy naukowej.” Podkreśla również, że „znakomita większość oryginalnego dorobku naukowego Kandydata powstała po uzyskaniu przez Niego stopnia doktora nauk medycznych, znacząca część jest opublikowana w języku angielskim, w renomowanych czasopismach o zasięgu międzynarodowym.” Zaznacza również, że: „są to ważne prace, na wysokim poziomie, o dużym znaczeniu poznawczym i mające istotne zastosowanie w praktyce chirurgicznej.”

Odnosząc się do prac składających się na rozprawę habilitacyjną, profesor Marek Bolanowski stwierdza, że: „cechują się one oryginalnością i nowatorskim opracowaniem, mają istotną wartość naukową i poznawczą, przydatną w codziennej praktyce ogólnolekarskiej i chirurgicznej. Przyczyniają się do postępu wiedzy na temat otyłości, chirurgii bariatrycznej i chirurgii przewodu pokarmowego.”

Profesor Bolanowski zwraca także uwagę, że „niezwykle istotne z praktycznego punktu widzenia są wprowadzone modyfikacje techniki chirurgicznej pozwalające skrócić czas zabiegu i zmniejszyć ryzyko powikłań.”

Prof. dr hab. Zbigniew Śledziński oceniając dorobek naukowy i rozprawę habilitacyjną dr. n. med. Hady'ego Razaka Hady'ego stwierdza, że „badania publikowane w cyklu prac habilitacyjnych wnoszą istotnie nowe spostrzeżenie ważne dla rozwoju chirurgii bariatrycznej.” Zaznacza również, że Kandydat: „ma bogaty i wartościowy dorobek naukowy wywierający istotny wpływ na rozwój nauk medycznych.”

Prof. dr hab. n. med. Adam Krętowski zauważa, że „znaczna część dorobku naukowego oraz praca habilitacyjna dr. n. med. Hady'ego Razaka Hady'ego dotyczy bardzo ważnego, narastającego problemu społecznego i zdrowotnego jakim jest epidemia otyłości i w istotnej części ma nowatorski charakter stanowiąc twórczy wkład w rozwój wiedzy o mechanizmach warunkujących efektywność chirurgicznych metod terapii otyłości olbrzymiej, ich bezpieczeństwie i skuteczności w terapii zespołu metabolicznego oraz zapobieganiu/łagodzeniu skutków otyłości.” Podkreśla również, że „tematyka prac jest bardzo aktualna a badania opierają się na własnym materiale klinicznym.”

Podsumowując, profesor Krętowski stwierdza, że „za najistotniejsze osiągnięcie w dorobku naukowym dr. n. med. Hady'ego Razaka Hady'ego uważa umiejętność łączenia pracy klinicznej z badaniami naukowymi, w tym połączenia wdrażania nowoczesnych metod chirurgicznych z interesującymi badaniami naukowymi o charakterze klinicznym, które mają największy wpływ na właściwe decyzje terapeutyczne i opiekę nad pacjentami.”

W podsumowaniu wszyscy recenzenci wnioskuje do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie kandydata do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego wyniku głosowania członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr. n. med. Hady'ego Razaka Hady'ego spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003r., nr 65, poz.595 z późn. zmianami).

Podsumowując naszą opinię podkreślamy pozytywną ocenę dorobku naukowego, rozprawy habilitacyjnej oraz działalność organizacyjną kandydata. Dlatego zwracamy się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr. n. med. Hady'emu Razakowi Hady'emu stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych.

KIEROWNIK KLINIKI CHIRURGII
OGÓLNEJ I NACZYNIOWEJ
Centrum Szpitala Klinicznego MSW
w Warszawie
prof. dr hab. n. med. Piotr ANDZIAK